[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8573/2015 - 16/10/2015 11:06

INDICAÇÃO Nº 4036/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal o Reparo na Iluminação Pública localizada na Rua Raul Alves Correia próximo do nº127, no Jardim Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o Reparo na Iluminação Pública localizada na Rua Raul Alves Correia próximo do nº127, no Jardim Parque Planalto, neste município.
Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar reparo da Iluminação Pública do local acima indicado, uma vez que tal serviço se faz necessário devido à lâmpada do poste estar queimada, sendo que o fato está trazendo insegurança aos moradores que passam pelo local, devido à escuridão.

Enfim, moradores solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”, com o objetivo de evitar futuros transtornos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Outubro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-